


Povodí Labe, státní podnik 
POVODÍ lABE 

Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
E-MA IL 
IČO 
DIČ 
lOOS 
Obchod nf rejstlfk 

CZ70890005 
dbyt8g2 
vedený u KS v Hradci Králové, 
oddfi A, vložka 9473 

VÁŠ DOPl S Č.J. / ZE DNE 

21 .6.2016 
ČÍSLO JEDNACÍ 

Pla/So/20191036543 

Josef Třešňák 

VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

26.8.201 9 

Přístaviště - přívoz na Labi v k. ú. Neštěmice a Svádov. pravý a levý břeh. ř. km 761.15 

Na Povodí Labe, státní podnik byla doručena Vaše žádost o vydáni souhlasu správce vodní cesty 
k umistěni a provozováni přístaviště - přívozu na levém břehu řeky Labe v k. ú. Neštěmice, ř. km 761,15 
a na pravém břehu řeky Labe v k. ú. Svádov, ř. km 761,15, č. h. p. 1-1 4-02-0030 a v aktivní zóně 
záplavového územi, které je zaplavováno již při Q5 . 

Zádo st je doložena jednoduchým popisem a zákresem do mapy. Pro přívoz využívá malé motorové plavidlo 
stávající zpevněné sjezdy do vody. Přívoz slouží k dopravě osob a kol mezi levým a pravým břehem. 
K vyvázání 1 evidovaného plavidla jsou využity vyvazovací prvky na levém břehu (bez plovoucího 
zařízení). 

Z hlediska správce povodí konstatujeme, že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr možný. 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe (§ 24 až § 26 vodního zákona) je 
předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného 
vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem souhlasíme za podmínky, že k zařízeni bude 
zpracován povodňový plán. 

Povodí Labe, státní podnik jako příslušný správce vodní cesty Labe souhlasí s provozem přístaviště 
a přívozu za spl nění podmínek: 

1) Opevnění břehu Labe, lj. záhozová lavice z lomového kamene a zadl ážděni břehu z lomového kamene, 
břehové plavební znaky, vázací prvky aj . zařízení ve správě Povodi Labe, státní podnik nesmí být 
provozem přístaviště narušeny. 

2) Provozem nesmí dojít k znečištění podzemnich a povrchových vod (ve smyslu §§ 38 a 39 vodního 
zákona). 

3) Provozovatel přístavi ště bude zaji šťovat potřebné plavebni hloubky na vlastni náklady, stejně jako řádný 
stav přilehl ých břehových pozemků (údržba břehových porostů, uklizeni odpadků apod.). 

4) Bude zpracován provozni řád a povodňový plán, který bude v souladu s přísl ušným povodňovým 
plánem obce. Před zastavenim plavby při stoupajíd tendenci a v zimním období bude plavidlo 
vymístěno. 

5) Povodí Labe, státni podnik nenese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými průtoky v korytě řeky 
Labe. 

6) O případných změnách ve využití, vybavení či zařízeni j e provozovatel přístaviště povinen neprodleně 

informovat správce vodni cesty. 

11111111 Olllllll 
Pl0050585 



7) K provozu přívozu je nezbytné povolení plavebního úřadu dle §8 zákona č. 114/95 Sb., o vnitrozemské 
plavbě. 

8) Upozorňujeme, že se lokalita nachází na území EVL Porta Bohemica. 

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, že přístaviště se nachází na pozemcích p. č. 431/2 
v k.ú. Neštěmice a p.č. 1132/1 v k. ú. Svádov, ke kterým vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní 
podnik. Z tohoto důvodu je třeba dořešit majetkoprávní vztahy k dotčenému etku ve státního 

nájemní smlouvu. Kontaktní osoba je 

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebude využito 
pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního a plavebního úřadu, pro které je 
podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik je oprávněna jednat jeho organizační jednotka, 
Povodí Labe, státní podnik, Závod Roudnice nad Labem. 

Místem pro doručování důl ežitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, 
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové. 

Na vědomí 
Státní plavební správa, pobočka Děčín 
PL- závod Roudnice nad Labem 


